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Miljøtilsyn på diget ved Lergraven, Vrinners, 8420 Knebel  

Syddjurs Kommune har den 20. marts 2025 foretaget miljøtilsyn på Lergraven 11 – 15, 

Vrinners, 8420 Knebel.  

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på diget er blevet gen-

nemgået. Der er ikke udført et affaldstilsyn efter Affaldstilsynsbekendtgørelsens2 regler i 

forbindelse med basistilsynet, da der ikke produceres affald i forbindelse med etablerin-

gen af diget.  

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Diget på Lergraven er etableret ved Lergraven 11 – 15, som er privat ejede sommerhuse. 

Der er derfor ikke tilknyttet et CVR-nr. til ejerkredsen af diget.  

 

Tilstede ved tilsynet var Ole Thomassen der er udførende entreprenør på projektet og fra 

Syddjurs Kommune Kirsten W. Lohmann.  

 

Dokumentation til brug for den administrative del af tilsynet er blevet fremsendt af Ole 

Thomassen den 7. april 2025. 

  

Diget ved Lergraven er efter godkendelsesbekendtgørelsens3 bilag 2 punkt K206 en liste-

virksomhed, og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 26. august 

2024.  

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen4. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomhe-

der, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Indretning og drift 

På tilsynet kan det konstateres, at diget næsten er færdigbygget. Diget er opbygget af 

jord, der primært er hentet indenfor postnr. 8420. Ole oplyser, at diget bygges op i kote 

2.5 DV90.  

 

Kommunens bemærkninger 

På det fysiske tilsyn kan det konstateres, at diget bliver bygget op i en højde, der stem-

mer med koteplanerne. Der er ikke affald at se i jorden. 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at digets kote lever op til vilkåret i miljøgodkendel-

sen.  
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Figur 1: diget set mod sydøst 

 

 

Figur 2: diget set mod nord 

 

 

Figur 3: diget set mod vest 

 

 

Luft 

Syddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støvgener i forbindelse med anlægsfa-

sen.  
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Støj 

Syddjurs Kommune har ikke modtaget klager over væsentlige støjgener i forbindelse med 

anlægsarbejdet.  

 

Affald 

Der produceres ikke affald i forbindelse med anlæggelsen af diget eller, når diget står 

færdigt.  

 

Kommunens bemærkninger 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at forholdet ikke er relevant.  

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

På tilsynet blev der er ikke konstateret synlige tegn på jordforurening eller affald i jorden.  

 

Indberetninger om egenkontrol 

I forbindelse med etableringen af diget skal der føres driftsjournal over: 

a) Opgravningslokalitet. 

b) Mængde. 

c) Godkendt anmeldelse af jordflytningen i tilfælde, hvor opgravningslokaliteten er 

omfattet af den til enhver tid gældende jordflytningsbekendtgørelse. 

d) Dato. 

e) Transportør. 

Syddjurs Kommune har den 7. februar 2025 modtaget driftesjournalen.  

Af driftsjournalen er det redegjort for, hvor jorden stammer fra, mængden af tilkørt jord og 

dato forkørslerne. Der er med undtagelse af én lokalitet tlkørt jord fra lokalområdet, 

hvilket vurderes at være en positiv og bæredygtig måde at etablere diget på. Ud fra 

angivelsen af opgravningslokaliteterne, er det Syddjurs Kommunes vurdering, at der kun 

er tilført ren jord fra områder udenfor analysepligt, og dermed er vilkårene overholdt i 

miljøgodkendelsen.  

 

Samlede bemærkninger ved tilsynet i 2025 

Det blev ved miljøtilsynet bemærket, at diget er nær sin afsluttende fase og ifølge den 

fremsendte journal, fremgår det, at arbejdet blev afsluttet den 1. april 2025 og dermed 

indenfor miljøgodkendelsens rammer. Der er dermed ikke forhold, der overskrider 

vilkårene i miljøgodkendelsen.  

 

Afsluttende bemærkninger 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens5 § 
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9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøsty-

relsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadmi-

nistration). Tilsynsbrevet vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadmini-

stration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr.: 87 53 59 87, eller I kan 

sende en e-mail til: kwlo@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

  

Kirsten W. Lohmann   

Miljøsagsbehandler    

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn 
3 Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomhed med senere 
ændringer. 
4 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
5 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
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